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fast sommaren dröjer sig kvar med soliga dagar och 
ljumma kvällar är ändå höstterminen här. Och visst känns 
det lite skönt ändå? Med rutiner och aktiviteter, saker 
att planera in och se fram emot och grejer att göra som 
skapar minnen. Styrelsens arbete har kommit igång efter 
sommarens ledighet och vi är fulla av lust att möta nya 
konstnärer, planera och genomföra lyxiga vernissager, 
anordna spännande resor och inspirerande föreläsningar. 
Och allt annat som ryms innanför ramarna i en ideell 
förening som vår.

Vi fyller ju 80 år i år! Föreningen känns rimligt ung och 
fräsch för sin ålder, kan man konstatera. Som en eloge till 
våra föregångare som startade föreningen en gång, har vi 
skrivit ihop en liten historisk historia i fyra delar. Vi har 
publicerat dem kapitelvis i KlippArt-tidningarna – som 
alla går att hitta på hemsidan. I detta nummer är det dags 
för del 3: Filmvisningen. Önskar er alla en trivsam läsning!

Jubileumshälsningar

Styrelsen

Kära medlemmar,



HÖSTRESA
I år har vi verkligen överträffat oss själva och fått till 
ett extra spännande resmål: Fredriksdals museer och 
trädgårdar med en exklusiv guidning i Kulturmagasinet. 
Hur går det till när man sparar minnen, tankar och historia 
för framtiden? Vi får följa med in i Helsingborgs museums 
magasin och ateljéer och upptäcka tidens skatter!

Söndagen den 6 oktober 
Gemensam avresa från Konsthallen kl 9:30 – hemkomst ca 
kl 14:30

På Fredriksdal besöker vi Kulturmagasinet, äter lunch 
tillsammans på Gisela Trapps krog & kafé och passar även 
på att upptäcka Fredriksdal på egen hand.

Medlemspris: 300 kr (resa, inträde, guidning i Kultur-
magasinet, lunch ingår)
Personer som ännu inte är medlemmar, betalar 550 kr, och 
då ingår medlemskap i Klippans Konstförening för 2024.
De medlemmar som generöst ställt upp som värdar i hallen 
under året, bjuds på denna resa som ett litet tack.

Anmälan görs genom att sända ett mail med namn och 
telefonnummer till info@klippanskonstforening.se och 
samtidigt betala in 300 kr / 550 kr till BG 699-7548 eller 
via Swish till 123 087 9502. Begränsat antal platser, först till 
kvarn gäller.

FÖRELÄSNING
”Konsten att vårda och hänga sin konst”

Malin och Ulfmelwin Fjellström ger råd och tips om hur 
man tar hand om och hänger upp sin konst.

Paret bjuder generöst på sin djupa kunskap som bottnar 
i konstnärskap, ramtillverkning, galleriverksamhet, 
arrende av kungsgård, design av hus och möbler och 
utställningskreationer – och konstföreningen bjuder lika 
generöst på värmande soppa, kaffe och kaka.

Torsdagen den 14 november     Klippans Konsthall    Kl 19:00

Gratis inträde, inklusive värmande soppa, kaffe och kaka. 
Begränsat antal platser, kom i tid!



Harri Monni

31 augusti - 12 oktober
Harri Monni undersöker måleriet som praktik och dess 
relation till material, idé och sinnebild och dess relation 
till språket, hur bildspråket är och formas och samverkar 
i nuet. Konstteori, feministisk teori, ny materialism, 
filosofi och litteratur är viktiga delar i hans arbete av att 
förstå världen. Hur vårt varande i världen är i relation 
till den fragmenterade mångfalden av information och 
vetande, är ett centralt tema för honom. Hur definitionen 
av gränserna, samt hur den performativa händelsen och 
tidsflödet byggs upp och materialiseras i den målade bilden. 
Konstnärens val ser Harri som ett operativt koncept tillika 
problematiseringen som det autentiska är för honom en 
pågående undersökning av det synliga och icke synliga.

Harri Monni är utbildad från Konstakademin i  Stockholm 
som Master i fri konst  1997. Arbetar som lektor i måleri 
sedan 2011 på Konstuniversitetet i Helsingfors. Har 
arbetat som adjunkt på Konstfack. Har undervisat flera 
år som gästlärare på Valands konsthögskola och på 
Konsthögskolan  vid Umeå universitet.

Välkomna på vernissage lördagen den 31 augusti kl 13 - 15. 
Föreningen bjuder på mingelsnacks och cider!

Things, event and borders



Den internaliserande och exakta realismen i Pérez 
Casanovas konst suddar ut konturerna samtidigt som 
den är verklighetstrogen på ett speciellt sätt med ljus och 
texturer. Hans speciella personlighet förmedlar både en 
drömmande och pulserande atmosfär. 

Pedro Pérez Casanova är en ljusets trollkarl. Denna 
egenskap är närvarande i stort sett alla verk. Hans konst 
är levande exempel på en konstnärlig närvaro som strävar 
efter att överleva med hjälp av en ny vision av figurativ 
konst.
Samtidigt började han med konstnärligt måleri. Kurserna 
han tog hos olika konstnärer och priserna och utmärkelserna 
han vann i olika friluftsmåleritävlingar formade hans 
bildpersonlighet, och han hängav sig åt måleriet på heltid 
under flera år. Efter sin första utställning för 35 år sedan, 
har han ställt ut på flera gallerier samt nationella och 
internationella konstmässor. Hans verk finns idag i många 
amerikanska och europeiska samlingar och offentliga 
intuitioner.

Pérez Casanova
Ljusets magi

19 oktober - 30 november

Välkomna på vernissage lördagen den 19 oktober kl 13 - 15. 
Mingla, hälsa på konstnären och njut av en helt ny utställning.



Redan i starten av föreningens verksamhet blandades 
konstutställningar med andra arrangemang. Ett förslag om 
att bjuda in Klippanborna till en filmvisning ledde till att 
ett arbetsutskott bildades för att undersöka möjligheterna. 
Disponenten på Läderfabriken; Allan Holm, utsågs till 
arbetsutskottets ordförande och kanske var det han som 
tog kontakt med den danske filmaren Preben Frank, 
känd för sina dokumentärer om vårt kära grannland. 
Trots sin unga ålder hade han hunnit producera en hel 
rad filmer. Preben Franks film ”Fra Danmarks oldtid” gav 
en 38 minuter lång inblick i hur livet kunde sett ut från 
stenåldern fram till vikingatiden.

Över 200 filmsugna personer kom till församlingssalen 
i Kyrksalshuset och möttes av delar av konstföreningens 
styrelse, filmmakaren själv samt docent Carl Axel Althin. 
Althin inledde filmkvällen med ett föredrag om de 
tidsepoker som filmen avhandlar och han visste exakt 
vad han pratade om. Han var nämligen filosofie doktor 
och docent i nordisk fornkunskap och arbetade på 
Lunds universitets historiska museum och senare som 
tillförordnad professor i förhistoria och medeltidsarkeologi 
vid universitetet. Han hade en skirptikon för att projicera 
bilder som en kuliss till det medryckande föredraget. 
Filmen rullade så igång med Preben Frank vid spakarna. 
I föreningens protokollbok från tiden står det snyggt 
präntat: ”filmen var utmärkt vacker och instruktiv.”

Efter filmförevisningen samlades en del av arbetsutskottet 
hemma hos Allan Holm i disponentvillan för Läderfabriken 
– det vi idag känner som Norrehus. 

Klippans konstförening 80 år
1944 - 2024

Del 3: Filmvisningen



Carl Axel Althin och Preben Frank var kvällens 
hedersgäster. Allan Holms fru, Britta, serverade sina 
gäster en god middag, ransoneringstider till trots. Vi kan 
nog gissa på att menyn var klassisk med en sillsmörgås till 
förrätt, köttgryta med potatis till varmrätt och glass eller 
inlagd frukt som dessert.

Mellan protokollbokens skrivna rader kan vi föreställa oss 
den trevliga stämningen i den vackra disponentvillan, den 
varma atmosfären som fick det att imma på fönsterrutorna 
och att vissa händelser den kvällen lämnats oskrivna: ”Det 
blev en munter kväll för oss alla och vi blevo förplägade 
med värdinnans goda mat och värdens roliga historier, ej 
hans goda dryckjom att förglömma. Vi försökte lära oss att 
förstå danskan och Preben Frank invigdes i det svenska 
sällskapslivets labyrinter. Ja, det var en dejlig aften!”




